Disponibilizado: 22/07/2024 21:07:21 Publicado: 23/07/2024 00:00:00

Diário nº 142/2024, 22 de julho de 2024.
*** Iniciado: 22/07/2024 20:41:33 ***

contPageBreak
Página 9/23

(Transcrição da nota DECRETOS de Nº 21026, datada de 22 de julho de 2024.)

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições
que lhe conferem os incisos I, IX e XXI do art. 102 da Constituição
Estadual, o teor do Ofício nº 1146/2024/CBMEPI-PI/GABCMDO, de 18
de julho de 2024, do Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar
do Estado do Piauí,  e a homologação parcial  do resultado final  do
concurso público regido pelo Edital nº 01/2023/CBMEPI, publicada no
DOE  nº  142,  de  22  de  julho  de  2024,  registrados  no  SEI  nº
00321.009369/2024-31,

R E S O L V E nomear, em conformidade com o disposto nos arts. 10 e 11-A, da Lei 3.808, de 16 de
julho de 1981, e nos arts. 7º e 10 da Lei nº 5.459, de 30 de junho de 2005, para exercer o cargo de
Praça do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí, na graduação inicial de Soldado BM, os
concludentes do Curso de Formação de Soldados - CFSD BM/2023 abaixo nominados, sem prejuízo
de  alteração  posterior  na  classificação  decorrente  do  cumprimento  do  Acórdão  transitado  em
julgado,  proferido  pelo  Plenário  do  Supremo  Tribunal  Federal,  nos  autos  da  Ação  Direta  de
Inconstitucionalidade nº 7.484 Piauí:

F/M NOME CPF* NOTA
M ABIMAEL HONÓRIO CORREIA JÚNIOR ***.910.963-** 9.300
M ADRIANO AMARANES DOS SANTOS ***.590.893-** 8.868
M AFONSO AMORIM DE SOUSA FILHO ***.241.623-** 9.094
M AIRTON PEREIRA DE SOUSA ***.086.943-** 9.107
M ALEX INACIO DE SOUSA ***.089.683-** 9.234
M ALEXSIONE COSTA SOUSA ***.932.003-** 9.433
M ALIELSON FERNANDO DA SILVA SOUSA ***.136.913-** 9.393
F ALINE MAGALHÃES CABRAL ***.410.643-** 9.493
M ALISON ALVES DA SILVA ***.163.893-** 8.490
M ALISON RIBEIRO BONFIM ***.010.813-** 8.442
M ALLAN GARDSON SILVA SALAZAR ***.721.833-** 9.239
M ALUISIO JOAQUIM DE AQUINO MOURA ***.039.293-** 8.843
F ALYNNE LARA DA SILVA ARAUJO ***.282.063-** 9.387
M ALYSSON JORDAN DA SILVA SAMPAIO ***.635.223-** 9.040
M AMADEU FRANCISCO DA SILVA NETO ***.548.843-** 8.818
M AMARO LUÍS RODRIGUES DE ARAÚJO ***.750.683-** 9.414
M AMAURY MARTINS CUNHA ***.043.523-** 9.269
F ANA PAULA DOS SANTOS PINHEIRO MARTINS ***.250.593-** 9.300
M ANDRÉ FELIPE DO AMARAL OLIVEIRA ***.243.893-** 9.391

Disponibilizado: 22/07/2024 21:07:21 Publicado: 23/07/2024 00:00:00

Diário nº 142/2024, 22 de julho de 2024.
*** Iniciado: 22/07/2024 20:41:33 ***

contPageBreak
Página 10/23

M ANDRÉ LUIS DA COSTA ***.989.403-** 9.220
F ANTONIA KAROLINE DE OLIVEIRA SOUSA ***.618.433-** 9.513
M ANTONIO MARCOS VIANA FILHO ***.209.393-** 8.914
M ANTONIO SOARES DE MELO NETO ***.006.573-** 9.325
M ARLLEI MARTINS MUNIZ ***.684.883-** 9.290
M BERNARDO LUCAS RODRIGUES DO NASCIMENTO ***.736.293-** 9.028
M BRENDO LUCAS OLIVEIRA BORGES ***.762.243-** 9.569
M BRUNO HENRIQUE VIEIRA LIMA ***.208.764-** 9.224
M CARLOS EDUARDO ALVES DA SILVA ***.606.743-** 8.619
F CAROLINE MERCÊS DE SOUSA SANTOS ***.248.163-** 9.247
M CRISTO JUNIOR DE CARVALHO SOARES ***.670.473-** 9.304
M DANIEL MARKUS GUIMARÃES MIRANDA ***.054.983-** 8.782
M DANIEL VICTOR CARVALHO ***.904.743-** 8.755
M DÁRIO GUILHERME ALVES DE SOUSA   ***.996.403-** 8.803
M DEISON KYLLER VAL MORAES ***.858.313-** 8.813
F DENISE CLARA DE ARAUJO SILVA ***.561.153-** 9.511
M DEYVISON DE SOUSA GOMES ***.635.373-** 9.185
M DIEGO DE SOUSA BEZERRA ***.264.863-** 8.997
M DOUGLAS CARDOSO GUEDES DA SILVA ***.008.293-** 8.560
M DOUGLAS PIRES MENDES ***.718.943-** 9.586
M EDER OLIVEIRA DE SOUSA ***.258.433-** 8.664
M EDER SANTOS DE MORAES ***.549.683-** 9.266
M EDIEMERSON SOUSA BRITO ***.359.083-** 8.714
M EDSON FRANÇA SILVA DE SOUSA ***.159.083-** 9.127
M EDUARDO MOURA DA SILVA ***.116.293-** 8.637
M ELIESIO ALVES MENDES JUNIOR ***.372.093-** 8.917
M ELIVELTON DO NASCIMENTO SILVA ***.825.603-** 9.144
F ELYDA RAVENNE RODRIGUES E SILVA ***.924.023-** 8.864
M ÉRIC FELIPE RODRIGUES DA SILVA ***.986.463-** 8.661
F ÉRIKA FERREIRA E LIRA OLIVEIRA ***.462.583-** 8.843
M ERISVALDO DE CARVALHO FERNANDO ***.758.433-** 8.369
M ERMESON DE SOUSA SANTOS ***.636.823-** 8.372
M ESMERALDINO SOARES GODINHO FILHO ***.467.433-** 8.547
M EVARISTO DE BARROS ROCHA SEGUNDO ***.940.643-** 9.080
M EZEQUIAS RODRIGUES CAMÊLO ***.633.283-** 9.412
M FABIO DE SOUZA CLEMENTINO ***.093.463-** 9.099
M FELIPE AUGUSTO PESSOA SILVEIRA ***.473.003-** 9.154
M FELIPE AURÉLIO NUNES DE SOUSA ***.979.933-** 9.291
M FELIPE DA SILVA VILELA ***.789.923-** 8.666
M FELIPE DE OLIVEIRA MATOS ***.599.743-** 8.853
M FELIPE RAFAEL DA SILVA ***.265.533-** 9.453
M FERNANDO DE OLIVEIRA SILVA ***.636.623-** 9.025

Disponibilizado: 22/07/2024 21:07:21 Publicado: 23/07/2024 00:00:00

Diário nº 142/2024, 22 de julho de 2024.
*** Iniciado: 22/07/2024 20:41:33 ***

contPageBreak
Página 11/23

M FILIPE MELO DE SOUSA ***.423.233-** 9.194
M FILIPE MOUSINHO LIMA ***.681.823-** 9.296
M FRANCISCO EDUARDO SOUZA SANTOS ***.965.623-** 9.365
M FRANCISCO FLÁVIO CABRAL LEÃO ***.015.923-** 7.747
M FRANCISCO LUCAS DE ASSIS NASCIMENTO ARAÚJO ***.882.783-** 9.338
M FRANCISCO SANTHIAGO HOLANDA FRANÇA SILVA ***.489.193-** 9.518
M GABRIEL SIMPLÍCIO DE ARAÚJO SILVA ***.075.913-** 8.232
M GIOVANI AUGUSTO ARAÚJO COSTA ***.421.543-** 9.495
M GUILHERME FERNANDES DE SENA SILVA ***.637.743-** 9.857
M GUSTAVO AUGUSTO ARAÚJO COSTA ***.705.483-** 9.324
M GUSTAVO NUNES DE MOURA ***.025.653-** 8.986
M HARLLEY RAMOS DE SÁ ***.236.553-** 8.946
M HITALO DA SILVA FREIRE ***.711.083-** 8.898
M HYGO JOSÉ MACHADO DE SOUZA ***.590.733-** 9.211
M IAGOR DE ÍCARO SOUSA MACHADO ***.169.993-** 7.968
M ISLAIRAN SANTOS DA SILVA ***.017.313-** 8.793
M ÍTALLO FERREIRA DE ARAUJO ***.687.893-** 9.457
M JACIEL JOSE DA SILVA ***.692.984-** 8.173
M JÂNIO DA SILVA LIMA ***.850.893-** 8.177
M JEFFERSON OLIVEIRA DE SOUSA ***.203.353-** 8.960
F JÉSSICA LAISA LEITE MENDES ***.345.923-** 9.249
M JHONAS PAULA DA SILVA ***.287.463-** 9.521
M JOABE ALMEIDA SOUSA ***.803.293-** 9.062
M JOÃO MANOEL PINTO ANDRADE ***.305.163-** 9.194
M JOÃO MARCOS DE ARAÚJO ESCÓRCIO ***.364.133-** 9.406
M JOÃO PEDRO SILVA ROCHA ***.257.773-** 9.034
M JOÃO VICTOR MARANHÃO NASCIMENTO ***.198.394-** 8.638
M JOAQUIM ISIDIO DE MOURA ***.949.693-** 8.625
M JONATHAN MURIEL DA COSTA ***.262.208-** 9.182
M JORGE LUIZ DE MELO ARAUJO ***.186.963-** 8.829
M JORGE LUIZ SOARES AZEVEDO ***.034.593-** 8.845
M JOSÉ EUCLIDES DE SOUSA NETO ***.644.953-** 8.206
M JOSÉ EVANILSON DE SOUSA BARROS ***.344.143-** 9.395
M JOSÉ FELIPE ALVES SAMPAIO ***.812.573-** 9.146
M JOSÉ GUILHERME ALMENDRA NEVES ***.418.063-** 9.163
M JOSÉ LUCAS BARRADAS SILVA ***.015.913-** 8.878
M JOSE WANDERSON DE MENESES MORAIS ***.993.253-** 8.856
M JOSÉ WILGNEY MIGUEL TEIXEIRA ***.572.383-** 9.248
M JOSE WILLIAN CARVALHO FEITOSA DE SOUSA ***.315.633-** 8.918
M JOSIMO JOSÉ DOS SANTOS JUNIOR ***.863.793-** 9.289
M JOSUÉ AMORIM DANTAS ***.821.383-** 8.528
M JOSUE DOS SANTOS OLIVEIRA ***.276.573-** 8.963

Disponibilizado: 22/07/2024 21:07:21 Publicado: 23/07/2024 00:00:00

Diário nº 142/2024, 22 de julho de 2024.
*** Iniciado: 22/07/2024 20:41:33 ***

contPageBreak
Página 12/23

M JOSUÉ MARCELO SOARES LEAL ***.900.813-** 9.267
M JÚLIO RODRIGUES JÚLIO ***.051.203-** 9.139
F KAROLINA RIBEIRO DE OLIVEIRA ***.430.593-** 9.245
M KAYO HESDRAS PINHEIRO SILVA ***.472.993-** 9.064
M KAYRON EDUARDO PEREIRA DA SILVA FONTINELES ***.630.673-** 9.315
M LAERTH DE JESUS ABADE ***.026.293-** 8.772
M LEANDRO SILVA BITTENCOURT ***.885.893-** 8.538
M LEONARDO RODRIGUES GOMES ***.682.753-** 8.926
M LEVI BARROS NERY ***.961.853-** 9.068
F LHANA LETTÍCIA ARAUJO DA SILVA PEREIRA ***.289.243-** 9.087
M LUCAS DE OLIVEIRA SOUSA ***.631.273-** 8.891
M LUCAS GOMES DE CARVALHO ***.959.083-** 9.340
M LUCAS GUIMARÃES DE ALMEIDA ROCHA ***.594.493-** 8.982
M LUIS CELSO DA COSTA FERREIRA JUNIOR ***.926.433-** 9.117
M LUIS GUSTHAVO NORONHA SOUSA ***.550.653-** 9.482
M MAICON HENRIQUE MARQUES BATISTA ***.500.903-** 8.541
M MAIRON ARAUJO DE OLIVEIRA PINHEIRO ***.994.393-** 9.270
M MARÇANIO ALVES MARQUES ***.797.563-** 8.861
M MARCÍLIO MADSON DOS SANTOS SOUSA ***.060.293-** 9.111
M MARCIO MENDES DANTAS ***.779.963-** 9.003
M MARCOS ANDRÉ DE SOUSA LIRA ***.425.343-** 9.354
M MARCOS ANTÔNIO CARVALHO DE OLIVEIRA ***.696.513-** 8.504
M MARCOS ANTÔNIO DE MACÊDO MENEZES JÚNIOR ***.124.823-** 9.330
M MARCOS GOMES DO NASCIMENTO FILHO ***.764.074-** 8.817
M MARCOS VINICIUS COSTA DE ALENCAR OLIVEIRA ***.423.693-** 9.157
M MARCUS VINICIUS DA SILVA SOUSA ***.887.543-** 9.231
M MARCUS VINICIUS SILVA MOURA ***.984.023-** 8.716
F MARIA CAMILA LEAL DE MOURA ***.293.763-** 9.323
F MARIA CLARA ALENCAR CARVALHO BORGES ***.794.273-** 9.384
F MARIA FRANCISCA DA SILVA PACHECO ***.381.593-** 9.407
F MARIA GABRIELA RODRIGUES RAMOS ***.825.624-** 9.368
F MARINA RODRIGUES MOREIRA ***.114.053-** 9.294
M MARIO PEREIRA DA SILVA ***.025.003-** 8.904
M MARLON ARAÚJO DE OLIVEIRA PINHEIRO ***.994.403-** 8.992
M MÁRNIER BEZERRA ROCHA ***.439.373-** 8.985
M MATEUS CAVALCANTE DE MOURA ***.971.383-** 9.135
M MATEUS LUIZ CARVALHO FIGUEREDO ***.687.552-** 9.117
M MATHEUS CARDOSO COUTINHO ***.991.403-** 8.609
M MATHEUS CHRISTIAN SILVA MARINHO DE CASTRO ***.188.153-** 9.343
M MATHEUS ROMÉRIO SOUZA DOS SANTOS ***.818.853-** 9.040
M MAURO GUSTAVO GONZALEZ SAMPAIO FILHO ***.659.053-** 9.011
M MIGUEL ALVORES LIMA NETO ***.183.183-** 8.998

Disponibilizado: 22/07/2024 21:07:21 Publicado: 23/07/2024 00:00:00

Diário nº 142/2024, 22 de julho de 2024.
*** Iniciado: 22/07/2024 20:41:33 ***

contPageBreak
Página 13/23

M MIGUEL CAMPOS DA ROCHA ***.770.943-** 9.199
M MIGUEL DOS SANTOS ARAÚJO ***.882.733-** 8.956
M MOISÉS JOSÉ DE ANDRADE FILHO ***.803.473-** 8.413
F MÔNICA LETÍCIA ALVES CARDOSO ***.432.643-** 9.694
M MURILO DE SOUZA LINHARES ***.983.403-** 9.441
M NAOMI LUZ MARTINS E SILVA ***.011.188-** 9.191
M NILO LEONARDO DOS SANTOS CRUZ ***.566.623-** 8.793
M PATRICK HYAN COSTA AYRES ***.658.673-** 9.529
M PATRICK SANTOS BRAGA ***.612.133-** 9.066
M PATRIK ANDERSON MENEZES RIOS ***.829.873-** 8.222
M PAULO HENRIQUE DA CUNHA COUTINHO ***.920.563-** 9.077
M PEDRO BARBOSA DE CARVALHO NETO ***.533.353-** 9.107
M PEDRO HENRIQUE BORGES DA SILVA ***.137.163-** 8.423
M PEDRO LUCAS MILANÊS DE SOUSA ***.930.073-** 9.435
M PEDRO RENAN DE SOUZA LIMA DA SILVEIRA ***.756.273-** 9.611
M PEDRO RODRIGUES DE OLIVEIRA ***.479.533-** 9.381
M RAFAEL LOPES HOZANO ***.156.964-** 8.738
M RAFAEL NONATO DE SOUSA ***.408.213-** 8.707
M RAFAEL SOARES DA CRUZ ***.996.313-** 8.577
F RAÍZA LORENA RODRIGUES DE AGUIAR CARVALHO ***.264.503-** 9.245
M RANIERY SANTANA DA SILVA ***.340.413-** 8.696
M REHIMUNDY WRIKI SANTOS DA SILVA ***.687.073-** 9.292
M REINALDO MELO DA SILVA ***.553.193-** 9.194
M RENATO ALVES SOUSA ***.437.223-** 8.793
M RICARDO ALEXANDER VIANA SILVA ***.929.083-** 8.756
M RIVALDINO LIMA OTAVIO ***.585.633-** 8.351
M RODRIGO FERREIRA DE CARVALHO ***.491.503-** 9.645
M ROGÉRIO AGUIAR SOARES ***.617.763-** 9.326
M ROMÁRIO VIEIRA RODRIGUES ***.337.203-** 9.402
M RONY DOS SANTOS ARAUJO ***.951.873-** 9.480
M SAMUEL MARQUES FERREIRA ***.267.433-** 8.930
M SAMUEL MOURA DUARTE ***.058.693-** 9.232
M SANDINO AVELAR HILL COSTA ***.352.913-** 9.309
M SERGIO MATOS FRANCO ***.847.743-** 9.147
F TAMIRES SANTOS BARBOSA DOURADO ***.888.093-** 8.920
M THELIO MENDES DE CARVALHO ***.254.883-** 8.846
M THERCIO ANTONIO DOS SANTOS ROCHA ***.998.553-** 8.543
M THYAGO LUIZ DOS SANTOS SOUSA ***.351.913-** 8.901
M VALMÁRIO SOUSA ANDRADE ***.400.673-** 9.193
F VITÓRIA ARÊA LEÃO MESQUITA ***.256.783-** 9.382
M WALLESON CLÁUDIO DOS SANTOS ROCHA ***.895.123-** 9.529
M WESLEY KELTON PEREIRA DA SILVA ***.908.553-** 9.299

Disponibilizado: 22/07/2024 21:07:21 Publicado: 23/07/2024 00:00:00

Diário nº 142/2024, 22 de julho de 2024.
*** Iniciado: 22/07/2024 20:41:33 ***

contPageBreak
Página 14/23

M WESLEY RESENDE DOS SANTOS ***.817.043-** 9.066
M WILLIAN SANTOS DE CARVALHO ***.874.193-** 8.656
M YTALLO ENNOS DE JESUS SOUSA ***.243.993-** 9.184

PALÁCIO DE KARNAK, Teresina (PI), 22 de julho de 2024.

(assinado eletronicamente)

RAFAEL TAJRA FONTELES

Governador do Estado do Piauí

(assinado eletronicamente)

MARCELO NUNES NOLLETO

Secretário de Governo

(assinado eletronicamente)

FRANCISCO LUCAS COSTA VELOSO

Secretário da Segurança Pública

(assinado eletronicamente)

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário da Administração

SEI nº 013610716

(Transcrição da nota DECRETOS de Nº 21029, datada de 22 de julho de 2024.)

Disponibilizado: 22/07/2024 21:07:21 Publicado: 23/07/2024 00:00:00

Diário nº 142/2024, 22 de julho de 2024.
*** Iniciado: 22/07/2024 20:41:33 ***

contPageBreak
Página 15/23

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ  no uso das atribuições
que lhe conferem os incisos I, IX e XXI do art. 102 da Constituição
Estadual, o teor do Ofício nº 1146/2024/CBMEPI-PI/GABCMDO, de 18
de julho de 2024, do Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar
do Estado do Piauí,  e a homologação parcial  do resultado final  do
concurso público regido pelo Edital nº 01/2023/CBMEPI, publicada no
DOE  nº  142,  de  22  de  julho  de  2024,  registrados  no  SEI  nº
00321.009369/2024-31,

R E S O L V E nomear, sub judice, em virtude de decisões judiciais e condicionado à permanência
das  aludidas  decisões  proferidas  nos  processos  abaixo  discriminados,  em conformidade com o
disposto nos arts. 10 e 11-A, da Lei 3.808, de 16 de julho de 1981, e nos arts. 7º e 10 da Lei nº 5.459,
de 30 de junho de 2005, para exercer o cargo de Praça do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do
Piauí, na graduação inicial de Soldado BM, os concludentes do Curso de Formação de Soldados -
CFSD BM/2023 abaixo nominados, sem prejuízo de alteração posterior na classificação decorrente
do cumprimento do Acórdão transitado em julgado, proferido pelo Plenário do Supremo Tribunal
Federal, nos autos da Ação Direta de Inconstitucionalidade nº 7.484 Piauí:

F/M NOME CPF* NOTA PROCESSO JUDICIAL

M ANDERSON BARROS PEREIRA (sub
judice) ***.379.814-** 9.226 0858229-07.2023.8.18.0140

M ARTHUR VALENTE SOARES (sub judice) ***.680.163-** 9.205 0803164-72.2023.8.18.0028

M CARLOS EDUARDO PIMENTEL
SALUSTIANO (sub judice) ***.403.713-** 9.466 0857789-11.2023.8.18.0140

M EMIELSON DE SOUSA AMANCIO (sub
judice) ***.120.453-** 9.108 0857205-41.2023.8.18.0140

M EMILIANO MARQUES FARIAS DE
ARAUJO (sub judice) ***.318.923-** 8.669 0857412-40.2023.8.18.0140

M FRANCISCO MARLON LIMA
BARBOSA (sub judice) ***.724.583-** 9.139 0857414-10.2023.8.18.0140

M IAGGO RAMONN FERNANDO FEITOSA
DA SILVA (sub judice) ***.340.703-** 9.535 0858229-07.2023.8.18.0140

M ISAIAS SILVA CANABRAVA (sub judice) ***.314.613-** 8.890 0857616-84.2023.8.18.0140

M JEFERSON DE OLIVEIRA LIMA (sub
judice) ***.222.643-** 8.682 0857630-68.2023.8.18.0140

F JOIANA NARA FELIX GRAMOSA DOS
SANTOS (sub judice) ***.324.733-** 8.847 0802371-09.2023.8.18.0037

M KAWAN MACHADO DE ARAÚJO (sub
judice) ***.685.223-** 8.801 0858251-65.2023.8.18.0140

M MARCOS VINÍCIUS PACHECO
SOUSA (sub judice) ***.887.543-** 8.921 0851630-52.2023.8.18.0140

Disponibilizado: 22/07/2024 21:07:21 Publicado: 23/07/2024 00:00:00

Diário nº 142/2024, 22 de julho de 2024.
*** Iniciado: 22/07/2024 20:41:33 ***

contPageBreak
Página 16/23

M MATEUS BORBA NEVES (sub judice) ***.532.763-** 9.275 0855036-81.2023.8.18.0140

M OZIAS GONÇALVES LIMA JÚNIOR (sub
judice) ***.551.433-** 8.883 0858251-65.2023.8.18.0140

M REGINALDO LOPES MORAES JUNIOR
(sub judice) ***.323.003-** 8.622 0858229-07.2023.8.18.0140

PALÁCIO DE KARNAK, Teresina (PI), 22 de julho de 2024.

(assinado eletronicamente)

RAFAEL TAJRA FONTELES

Governador do Estado do Piauí

(assinado eletronicamente)

MARCELO NUNES NOLLETO

Secretário de Governo

(assinado eletronicamente)

FRANCISCO LUCAS COSTA VELOSO

Secretário da Segurança Pública

(assinado eletronicamente)

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário da Administração

SEI nº 013613001